
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

III  SETTORE – LL.PP. ED URBANISTICA 
 

                                       
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  268  del 10/08/2017    
                                                

 

DETERMINA  N. 873  DEL    10/08/2017 - (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 4 del 01/05/2017 Ing. Davì, Fabio, per   

coordinatore per la sicurezza  in fase di esecuzione per i lavori di 

Completamento  delle opere di urbanizzazione c/da San Giovanni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

 

Vista la determina n. 1467 del 21/12/2016, con la quale veniva affidato incarico all’ing. Davì Fabio 

cod. fiscale :DVAFBA61A01G273Y, P.IVA05647240828, con sede a Palermo in via Val di 

Mazara, di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di Completamento opere 

di urbanizzazione c/da San Giovanni, cod. CIG Z141C51F86E a seguito di procedura negoziata, per 

l’importo di €  770,80,00; 

Dato atto che tale prestazione è inclusa nel progetto di Completamento delle opere di 

urbanizzazione in c/da San Giovanni, approvato con delibera di G.M. n. 128 del 23/12/2015, per 

l’importo di € 145.000,00; 

Che l’impegno spesa veniva assunto con determina n. 1187 del 30/12/2015 sul capitolo di bilancio 

missione 14.02.2.02.3958; 

Visto che la prestazione è stata effettuata e che nell’esecuzione dell’intervento si è resa necessaria 

l’esecuzione di ulteriori prestazioni rispetto all’incarico affidato, per un totale complessivo  

comprensivo di iva ed oneri di € 915,05; 

Vista la fattura n. 4 del 01/05/2017 dall’importo complessivo di € 915,05; 

Visto che sulla stessa, trattandosi di incarico professionale , è stata applicata una ritenuta d’acconto 

di € 144,24, sulla base imponibile di € 721,19; 

Vista la documentazione di regolarità contributiva;  

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 

e s.m.i.;  

Preso atto che trattandosi di somme impegnate nell’anno 2015, in applicazione ai principi contabili 

di cui all’allegato 4 del D.lgs 118/2011 e s.m.i. , le stesse devono essere riportati nei bilanci di 

riferimento all’esecuzione dei lavori come FPV a seguito di riaccertamento dei residui; 

 

Vista la del. Di G.M. n. 70 del 08/08/2017, esecutiva ai sensi di legge  con la quale si è proceduto al 

riaccertamento dei residui e dove è stato previsto il capitolo  missione 14.02.2.02.3958, quale FPV 

per la realizzazione delle opere di che trattasi; 

 

Dato atto, per le motivazioni di cui sopra che la liquidazione delle fattura trasmessa dall’Ing. Davì 

Fabio,  veniva subordinata al riaccertamento dei  residui con le modalità sopra specificati e che  

pertanto  solo alla data odierna è possibile procedere alla liquidazione della stessa; 

 

PROPONE 

 

Di liquidare la fattura n. 4 del 01/05/2017, di complessive  € 915,05, emessa  dall’ing. Davì Fabio 

cod. fiscale :DVAFBA61A01G273Y, P.IVA05647240828, con sede a Palermo in via Val di 

Mazara, per la funzione di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di 

Completamento opere di urbanizzazione c/da San Giovanni; 

Di applicare sulla stessa una ritenuta d’acconto di € 144,24, calcolata su una base imponibile di € 

721,19; 

 



Di imputare la spesa sulla missione  14.02.2.02.3958  del bilancio 2017 FPV riportato a seguito di 

riaccertamento residui, approvato con delibera di G.M. 70   del 08/08/2017, esecutiva ai sensi di 

legge  

 

Di dare atto che a tale prestazione è stato attribuito il codice CIG n. Z141C51F86E  

 

Il Responsabile dell’Istruttoria                                                              Il Responsabile del Settore  

  M.C.Biundo                                                                                                 Geom. Evola Vincenzo 

 
 

 

 

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”    

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 05/07/2017; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         

        

Il Responsabile del Settore 

        Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 

 

 

 

                        

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica  

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 


